
 

COMUNE DI VERZUOLO 

Provincia di Cuneo 

 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 272 DEL  05 settembre 2024 

CIG:  
 
OGGETTO: UNIONE MONTANA VALLE VARAITA. SPORTELLO UNICO 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE IN FORMA ASSOCIATA. PAGAMENTO 

QUOTA A SALDO GESTIONE ANNO 2024. IMPEGNO DI SPESA 

E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000, come disposto 
dal D. L. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del 
presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli artt. 151 comma 4 e 183 comma 9 del D. Lgs.  
267/2000. 
 
Data, 16/10/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

RICCIARDELLI/ENRICO GIUSEPPE * 
 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 
147bis dello stesso D. Lgs. 267/2000 come disposto dal D. L. 174/2012. 
 

IMPORTO CAP. ART. NUM. 
PREN.

ANNO 
IMP. 

NUM. 
IMP. 

SUB. 
IMP. 

ANNO 
ACC. 

NUM. 
ACC. 

SUB 
ACC. 

7.276,89 1908 93  2024 806 0    

 
Data, 16 ottobre 2024 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

PEREYRA CHIABRANDO MARIA GABRIELLA * 
 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
 

PREMESSO: 

 

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 28/07/2021, è stata approvata la 

Convenzione tra la Comunità Montana Valli del Monviso ed il Comune di Verzuolo per 

una durata di cinque anni, per la Gestione Associata dello S.U.A.P., delle funzioni nel 

campo dello sviluppo economico, servizi relativi all’artigianato, industria ed agricoltura; 

 

che ai sensi dell’art. 16 della Convenzione stessa, il Comune di Verzuolo deve 

provvedere al pagamento della quota annua di competenza; 

 

che l’Unione Montana Valle Varaita - Sportello Unico per le Attività produttive in forma 

associata, sede legale a Frassino in Piazza G. Marconi n. 5 - C.F./P.IVA 03553370044, ha 

trasmesso con nota prot. 11842 in data 22.08.2024, il riparto delle spese annue; 

 

che la spesa della quota di competenza - gestione anno 2024 per il Comune di Verzuolo 

ammonta ad € 7.276,89 e ritenuto di doverla liquidare; 

 

che occorre provvedere in merito per i motivi sopra citati; 

 

RICHIAMATI: 

 

- lo Statuto Comunale. 

- il Regolamento Comunale sui controlli interni. 

-  il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

-  il D.lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni. 

-  il D.Lgs 267 del 18 agosto 2000 ( T.U delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali). 

- Il D.Lgs. 126/214; 

 

PREMESSO che: 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 20/12/2023 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 20/12/2023 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2024-2026; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2024, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5 in data 11.06.2024 di nomina a Responsabile 

dell’Area Tecnica – Settore Lavori Pubblici e Settore Urbanistica – Edilizia e patrimonio. 

 

 D E T E R M I N A  

 

1) Di approvare le premesse poste a base del presente atto quale parte integrante e 

sostanziale dello stesso. 

 

2) Di impegnare nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della 

contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2. del D.lgs. 23.06.2011 n. 118 e 

successive modificazioni, la somma di €. 7.276,89 sul Cap. 1908/93 del Bilancio di 

previsione 2024-2026 Esercizio 2024 – gestione competenze – Codice di Bilancio 

08|02|1|103|06.1 con oggetto “EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI 



DI EDILIZIA EOCNOMICO-POPOLARE – ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C. – SPORTELLO 

UNICO ” in considerazione dell’esigibilità della stessa entro il 31.12.2024.  

 

3) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii. – TUEL- il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa (o 

degli impegni di spesa) di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica in materia di 

pareggio di Bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della legge n. 

28/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).”. 

 

4) Di dare incarico all’Ufficio Ragioneria di provvedere al pagamento della quota per la 

Gestione Associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive di competenza di 

questo comune all’Unione Montana Valle Varaita con sede legale a Frassino in 

Piazza G. Marconi n. 5 - C.F./P.IVA 03553370044, in esecuzione di quanto citato in 

premessa;  

 

5)  Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile applicato alla 

programmazione (allegato 4/1) che trattasi di spesa RICORRENTE. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICCIARDELLI Enrico * 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 


